
Percibido

Form. Nº  EP-03
Aprobado por 
DIGEPRES

EJECUCION TRIMESTRAL DE LOS INGRESOS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO
CORRESPONDIENTE AL PRIMER TRIMESTRE DEL AÑO 2023

Código Capítulo: 7024

Ti
po

C
on

ce
pt

o

C
ue

nt
a

Su
bc

ue
nt

a

PresupuestoClasificador de Ingresos

98

O
rg

an
is

m
o 

Fi
na

nc
ia

do
r

Fu
en

te
 

Fi
na

nc
ia

m
ie

nt
o

Concepto Definición VigenteModificacionesOriginal
Total 

Trimestre

(%)
Balance 

por 
Percibir

Balance por 
Percibir

(%)
Ingresado 
a la Fecha

Acumulado 
a la Fecha

1

Au
xi

lia
r

2 3 4 5

Fu
en

te
 

Es
pe

cí
fic

a

6 10 11 12 13=11+12 14 15 16=14+15 17=16/13 18=13-16 19=18/13

Acumulado 
Anterior

Denominación: Ayuntamiento Municipal de Duverge
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23.94 76.0635,502,927.00 0.00 35,502,927.00 8,500,266.00 27,002,661.000.001 Clasificador de Ingresos 8,500,266.00

1 15.86 84.14IMPUESTOS 887,500.00 0.00 887,500.00 140,795.00 746,705.000.001 140,795.00

1 3 25.61 74.39IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD 250,000.00 0.00 250,000.00 64,030.00 185,970.000.001 64,030.00
1 3 2 25.61 74.39ACCESORIOS SOBRE LOS IMPUESTOS SOBRE LA 

PROPIEDAD
250,000.00 0.00 250,000.00 64,030.00 185,970.000.001 64,030.00

1 3 2 17 30 102Recargos, multas y sanciones contribuciones municipales 250,000.00 0.00 250,000.00 64,030.000.00 25.61 74.39185,970.001 9996 64,030.000000

1 4 13.38 86.62IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y 
SERVICIOS

437,500.00 0.00 437,500.00 58,530.00 378,970.000.001 58,530.00

1 4 3 13.38 86.62IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 437,500.00 0.00 437,500.00 58,530.00 378,970.000.001 58,530.00
1 4 3 19 30 102Rodaje y transporte de materiales varios 175,000.00 0.00 175,000.00 0.000.00 0.00 100.00175,000.001 9996 0.000000

1 4 3 21 30 102Certificación de animales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.000.00 0.00 100.0025,000.001 9996 0.000000

1 4 3 23 30 102Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 20,000.00 0.00 20,000.00 7,950.000.00 39.75 60.2512,050.001 9996 7,950.000000

1 4 3 28 30 102Impuesto sobre tramitación de documentos 125,000.00 0.00 125,000.00 37,580.000.00 30.06 69.9487,420.001 9996 37,580.000000

1 4 3 29 30 102Impuesto sobre registro de documentos 30,000.00 0.00 30,000.00 300.000.00 1.00 99.0029,700.001 9996 300.000000

1 4 3 32 30 102Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada 2,500.00 0.00 2,500.00 300.000.00 12.00 88.002,200.001 9996 300.000000

1 4 3 33 30 102Licencias de construcción 10,000.00 0.00 10,000.00 0.000.00 0.00 100.0010,000.001 9996 0.000000

1 4 3 42 30 102Construcción nichos, fosas y panteones 50,000.00 0.00 50,000.00 12,400.000.00 24.80 75.2037,600.001 9996 12,400.000000

1 9 9.12 90.88IMPUESTOS DIVERSOS 200,000.00 0.00 200,000.00 18,235.00 181,765.000.001 18,235.00
1 9 1 9.12 90.88IMPUESTOS DIVERSOS 200,000.00 0.00 200,000.00 18,235.00 181,765.000.001 18,235.00
1 9 1 99 30 102Otros impuestos diversos 200,000.00 0.00 200,000.00 18,235.000.00 9.12 90.88181,765.001 9996 18,235.000000

4 24.21 75.79TRANSFERENCIAS 34,405,427.00 0.00 34,405,427.00 8,330,721.00 26,074,706.000.001 8,330,721.00

4 1 27.86 72.14TRANSFERENCIAS CORRIENTES 20,643,256.00 0.00 20,643,256.00 5,750,313.00 14,892,943.000.001 5,750,313.00
4 1 5 27.86 72.14TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS 

AYUNTAMIENTOS
20,643,256.00 0.00 20,643,256.00 5,750,313.00 14,892,943.000.001 5,750,313.00

4 1 5 03 20 100Ordinaria según ley (CORRIENTE) 20,643,256.00 0.00 20,643,256.00 5,750,313.000.00 27.86 72.1414,892,943.001 1955 5,750,313.000000

4 2 18.75 81.25TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 13,762,171.00 0.00 13,762,171.00 2,580,408.00 11,181,763.000.001 2,580,408.00
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